[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2025 г. № 198

О тарифах на тепловую энергию для потребителей МКП «ЖКХ «Рязанское» в с. Дядьково, п. Листвянка, п. Варские, п. Окский, д. Минеево с. Подвязье, с. Тюшево, п. Мурмино Рязанского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей МКП «ЖКХ «Рязанское» в с. Дядьково, п. Листвянка, п. Варские, п. Окский, д. Минеево с. Подвязье, с. Тюшево, п. Мурмино Рязанского муниципального округа согласно приложению № 1.
2. Установить для МКП «ЖКХ «Рязанское» в с. Дядьково, п. Листвянка, п. Варские, п. Окский, д. Минеево с. Подвязье, с. Тюшево, п. Мурмино Рязанского муниципального округа долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов (вид деятельности – производство тепловой энергии), согласно приложению № 2.
3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							          Н.В. Зайцева

Приложение № 1
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 15 декабря 2025 г. № 198

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	МКП «ЖКХ Рязанское»
в с. Дядьково, п. Листвянка, п. Варские, п. Окский, д. Минеево с. Подвязье, с. Тюшево, п. Мурмино Рязанского муниципального округа
	                                                      Потребители (без НДС)*

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	3 298,56

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	3 836,93

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	3 836,93

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	3 941,15

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	3 941,15

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	4 204,97

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	4 204,97

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	4 224,68

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	4 224,68

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	4 719,57

	Население (тарифы указываются с НДС) **

	одноставочный
руб./Гкал
	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	4 024,24

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	4 681,05

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	4 681,05

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	4 808,20

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	4 808,20

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	5 130,06

	2029
	с 01 января 2029 г. по 30 июня 2029 г.
	5 130,06

	с 01 июля 2029 г. по 31 декабря 2029 г.
	5 154,11

	2030
	с 01 января 2030 г. по 30 июня 2030 г.
	5 154,11

	с 01 июля 2030 г. по 31 декабря 2030 г.
	5 757,88

* В соответствии с НК РФ организация применяет упрощенную систему налогообложения, с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 22%.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».
Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 15 декабря 2025 г. № 198

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
(вид деятельности – производство тепловой энергии)

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	год
	Базовый уровень расходов
	Индекс снижения расходов

	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии
	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии

	тыс. руб.
	%

	1.
	МКП «ЖКХ Рязанское» в с. Дядьково, п. Листвянка, п. Варские, п. Окский, д. Минеево с. Подвязье, с. Тюшево, п. Мурмино Рязанского муниципального округа
	2026
	32 725,20
	2 275,81
	-
	-

	2027
	-
	-
	1,0
	1,0

	2028
	-
	-
	1,0
	1,0

	2029
	-
	-
	1,0
	1,0

	2030
	-
	-
	1,0
	1,0

image1.jpeg